
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/22-01/26-14
URBROJ: 2170-1-15-00-22-65
Rijeka, 4. 4. 2022.

Gradonačelnik je 4. travnja 2022. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donose se Prve izmjene i dopune Plana nabave Grada Rijeke za 2022. godinu, u 
predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Odjel gradske uprave za javnu nabavu da Plan iz točke 1. ovoga zaključka 
objavi u standardiziranom obliku u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske u 
roku od osam dana od dana donošenja.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za javnu nabavu,
n/r Nade Gunjače, Vanje Ivaniš Zdjelar, 
Vesne Jagičić
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                                 www.rijeka.hr
Tel. ++38551209680, Fax. 209630                                                                                                                                         E-mail: nada.gunjaca@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA
Odjel gradske uprave za javnu nabavu

KLASA: 406-09/22-13/3
URBROJ: 2170-1-18-00-22-1
Rijeka, 04.04.2022.

GRADONAČELNIKU
                      Marku Filipoviću

PREDMET: PRIJEDLOG PRVIH IZMJENA I DOPUNA PLANA NABAVE 
            GRADA RIJEKE ZA 2022. GODINU

Materijal izradili:
Vanja Ivaniš Zdjelar, dipl. oec. 
Vesna Jagičić, oec.

Pročelnica

Nada Gunjača



2

OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA PRVIH IZMJENA I DOPUNA PLANA NABAVE 
GRADA RIJEKE ZA 2022. GODINU

Sukladno članku 28. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 120/16) kojim je utvrđena 
obveza donošenja godišnjeg plana nabave, Gradonačelnik je zaključkom od 12. siječnja 2022. godine 
donio Plan nabave Grada Rijeke za 2022. godinu.

Planom nabave Grada Rijeke za 2022. godinu planirane su nabave roba, radova i usluga 
ukupne procijenjene vrijednosti (vrijednost nabave bez PDV-a) u iznosu od 78.229.330,00 kuna, 
odnosno ukupne planirane vrijednosti (vrijednost nabave s PDV-om) u iznosu od 97.712.162,50 kune.

Člankom 28. Zakona o javnoj nabavi propisano je da naručitelj može, ako je to potrebno, 
izmijeniti i dopuniti plan nabave, te izmjene i dopune objaviti na internetskim stranicama. 

Nadalje, Pravilnikom o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi 
tržišta u javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 101/2017 i 144/2020) propisan je sadržaj plana nabave, 
rok donošenja, način i rokovi objavljivanja te način promjene plana nabave.

Plan nabave Grada Rijeke sadrži podatke o predmetu nabave, evidencijskom broju nabave, 
CPV oznaci, procijenjenoj vrijednosti nabave, planiranoj vrijednosti nabave, vrsti postupka javne 
nabave, naznaku je li predmet podijeljen u grupe, naznaku sklapa li se ugovor o javnoj nabavi ili 
okvirni sporazum, planirani početak postupka nabave, te planirano trajanje ugovora o javnoj nabavi ili 
okvirnog sporazuma.

Pravilnikom je propisano da naručitelj može izmijeniti ili dopuniti plan nabave tijekom 
proračunske godine, a sve izmjene i dopune plana moraju biti vidljivo naznačene u odnosu na 
osnovni plan nabave. Člankom 4. Pravilnika propisano je da je javni naručitelj obvezan svoj plan 
nabave i sve njegove izmjene i dopune objaviti u standardiziranom obliku u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave Republike Hrvatske (dalje: EOJN RH) u roku od osam dana od dana donošenja plana, 
odnosno izmjena i dopuna plana.

Nakon usvajanja Plana nabave Grada Rijeke za 2022. godinu, pojedini odjeli gradske uprave 
kod kojih se ukazala potreba za izmjenom postojećih predmeta nabave, odnosno za provedbom 
nabava koje nisu bile planirane u Planu nabave za 2022. godinu, uputili su ovom Odjelu zahtjev za 
izmjenama i dopunama plana nabave. Navedene izmjene postojećih predmeta nabave te nove 
predmete nabave bilo je potrebno uvrstiti u Prve izmjene i dopune Plana nabave za 2022. godinu.

Plan nabave Grada Rijeke čine objedinjeni planovi nabava svih odjela gradske uprave koji 
prijedlogom plana predlažu sve nabave koje je potrebno provesti tijekom godine, a koje provodi Odjel 
gradske uprave za javnu nabavu ili sami odjeli, ovisno o visini procijenjene vrijednosti nabave i izvora 
financiranja. 

Neovisno o tome provodi li se nabava velike vrijednosti, nabava male vrijednosti ili jednostavna 
nabava, Zakon o javnoj nabavi propisuje da svi predmeti nabave koje javni naručitelj nabavlja tijekom 
proračunske godine, a koji imaju procijenjenu vrijednost jednaku ili veću od 20.000,00 kuna, moraju 
biti planirana stavka u planu nabave.

Ukupna procijenjena vrijednost nabave Grada Rijeke za 2022. godinu (iznos nabave bez 
PDV-a) koja se predlaže Prvim izmjenama i dopunama Plana nabave za 2022. godinu iznosi 
138.506.087,39 kuna odnosno ukupna planirana vrijednost nabave (iznos nabave sa PDV-om) 
iznosi 168.550.553,00 kune. 

Nastavno se daje prikaz planirane vrijednosti nabave po pojedinom odjelu gradske uprave, 
njihov udio u ukupnoj planiranoj vrijednosti nabave na razini Grada, te indeks odnosa Plana nabave 
za 2022. godinu i Prvih izmjena i dopuna Plana nabave za 2022. godinu.



3

Tablica 1: Planirana vrijednost nabave za 2022. godinu po odjelima gradske uprave -
usporedba Plana nabave za 2022. godinu i Prvih izmjena i dopuna Plana nabave za 
2022. godinu

            -  u kunama

RED.
BR.

Odjel gradske uprave
Plan nabave

za 2022.
Struktura 

%

Prve izmjene i 
dopune plana 

nabave
za 2022.

Struktura 
%

Indeks 
5/3*100

1 2 3 4 5 6 7

1.
Odjel za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem

1.923.400,00 2,0 1.998.400,00 1,2 103,9

1.1.
Direkcija za razvoj, urbanizam i 
ekologiju

1.923.400,00 1.923.400,00

1.2. Direkcija za gospodarenje zemljištem 0,00 75.000,00

1.3. Direkcija za ITU 0,00 0,00

2. Odjel za komunalni sustav 48.630.250,00 49,8 103.247.665,50 61,2 212,3

2.1. Direkcija plana, razvoja i izgradnje 21.786.250,00 33.437.127,50

2.2.
Direkcija zajedničke komunalne 
djelatnosti

26.784.000,00 69.750.538,00

2.3. Direkcija za komunalno redarstvo 30.000,00 30.000,00

2.4. Direkcija za prometno redarstvo 30.000,00 30.000,00

3. Odjel za poduzetništvo 18.810.912,50 19,3 19.004.037,50 11,3 101,0

4. Odjel za odgoj i školstvo 0,00 - 0,00 -

5. Odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 78.000,00 0,1 78.000,00 0,1 100,0

6. Odjel za kulturu 13.046.875,00 13,3 20.741.675,00 12,3 159,0

7. Odjel za sport i tehničku kulturu 0,00 - 1.157.500,00 0,7 -

8. Odjel za financije 220.000,00 0,2 220.000,00 0,1 100,0

9.
Odjel za gradsku samoupravu i 
upravu

8.910.025,00 9,1 9.029.525,00 5,4 101,3

10. Ured Grada 1.415.125,00 1,4 1.520.075,00 0,9 107,4

11. Zavod za informatičku djelatnost 448.000,00 0,5 4.123.500,00 2,4 920,4

12. Odjel za gospodarenje imovinom 4.229.575,00 4,3 7.430.175,00 4,4 175,7

SVEUKUPNO: 97.712.162,50 100,0 168.550.553,00 100,0 172,5

Prvim izmjenama i dopunama Plana nabave za 2022. godinu predlaže se povećanje 
ukupno planiranih sredstava za nabavu u iznosu od 70.838.390,50 kuna ili za 72,5% u odnosu 
na Plan nabave za 2022. godinu. 

Iz Tablice 1. vidljivo je da najveće povećanje planirane vrijednosti nabava predlaže Odjel 
gradske uprave za komunalni sustav, i to za 54.617.415,50 kuna ili za 112,3% u odnosu na Plan 
nabave za 2022. godinu. Navedeno povećanje se najvećim dijelom odnosi na drugi ponovljeni 
postupak za opskrbu električnom energijom Grada Rijeke i proračunskih korisnika za razdoblje od 
jedne godine koji se procjenjuje na 42.355.038,00 kuna s PDV-om te za nabavu radova, usluga 
nadzora i geodetskih usluga na uređenju javnih površina te izgradnje pripadajuće infrastrukture unutar 
bivšeg tvorničkog kompleksa Rikard Benčić - 2. i 3. faza.

Odjel gradske uprave za kulturu povećava svoj plan nabave za 7.694.800,00 kuna ili 59,0% 
planirane vrijednost. Povećanje se najvećim dijelom odnosi na povećanje vrijednosti nabave opreme 
za T- objekt u bivšem industrijskom kompleksu Rikard Benčić te planiranje nove nabave za usluge 
izrade projektne dokumentacije uređenja interijera i postava prostora kulturno-turističkog 
posjetiteljskog centra, te usluge revizije projekta.



4

Zavod za informatičku djelatnost predlaže povećanje planirane vrijednosti nabava za 
3.675.500,00 kuna ili 820,4% u odnosu na Plan nabave za 2022. godinu, a povećanje se odnosi na 
nove nabave usluga održavanja softvera i obnove postojećih licenci koje nisu bile obuhvaćene 
osnovnim planom nabave.

Odjel gradske uprave za gospodarenje imovinom predlaže povećanje svog plana nabave za 
3.200.600,00 kuna ili 75,7% u odnosu na Plan nabave za 2022. godinu, a svojim prijedlogom plana  
uvrštava pregovarački postupak nabave sanacije vanjske ovojnice OŠ Centar te stručni nadzor, 
nabavu usluga odštopavanje kanalizacije i te nabave radova na sanaciji objekata.

Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu uvrštava novu nabavu radova za adaptaciju 
prostora STEM laboratorija, uređenje vanjskog prostora za trajni postav STEM parka i nabavu 
opreme za STEM park u iznosu od 1.157.500,00 kuna.

Odjel gradske uprave za poduzetništvo ovim izmjenama i dopunama planira povećanje u 
iznosu od 193.125,00 kuna ili 1,0% u odnosu na osnovni plan uvrštavanjem dvije nabave koje se
odnose na uslugu izrade vizualnog identiteta RIHuba te uslugu promidžbe cruising turizma.

Odjel za gradsku samoupravu i upravu predlaže povećanje planirane vrijednosti nabava za 
119.500,00 kuna ili 1,3% u odnosu na Plan nabave za 2022. godinu, dok Ured Grada svoj plan 
nabave povećava za 104.950,00 kuna ili 7,4% i to za nabave usluge promidžbe. Odjel gradske 
uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem planira novu nabavu za radove 
uklanjanja objekta na lokaciji ex Konstruktor u iznosu od 75.000,00 kuna čime povećavanju svoj plan 
nabave za 3,9%.

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo, Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb 
te Odjel gradske uprave za financije ovim izmjenama i dopunama ne mijenjaju svoje planove nabava.

Tablica 1. prikazuje strukturu prijedloga plana nabave po odjelima gradske uprave, iz koje je 
vidljivo da Prvim izmjenama i dopunama Plana za 2022. godinu najviše sredstava za nabavu predlaže 
Odjel gradske uprave za komunalni sustav, i to iznos od 103.247.665,50 kuna ili 61,2% ukupno 
planiranih sredstava za nabavu na razini Grada. Odjel gradske uprave za kulturu predlaže provedbu 
nabava u iznosu od 20.741.675,00 kuna ili 12,3% udjela u ukupno planiranim nabavama. 

Slijedi Odjel gradske uprave za poduzetništvo sa iznosom od 19.004.037,50 kuna ili sa 
udjelom od 11,3% u ukupnom iznosu nabava, Odjel za gradsku samoupravu i upravu sudjeluje sa 
9.029.525,00 kuna ili 5,4% udjela, te Odjel gradske uprave za gospodarenje imovinom s iznosom od 
7.430.175,00 kuna ili 4,4% udjela u ukupno planiranim nabavama na razini Grada.

Nadalje, Zavod za informatičku djelatnost sudjeluje s iznosom od 4.123.500,00 kuna ili 2,4% 
udjela u ukupno planiranim nabavama na razini Grada dok Odjel gradske uprave za razvoj, 
urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem sudjeluje s iznosom od 1.998.400,00 kuna ili 1,2% 
udjela. 

Nabave Ureda Grada koji sudjeluje s planiranim iznosom od 1.520.075,00 kuna, Odjela 
gradske uprave za sport i tehničku kulturu s iznosom od 1.157.500,00 kuna, Odjela gradske uprave 
za financije s  iznosom od 220.000,00 kuna te Odjela za zdravstvo i socijalnu skrb s iznosom od 
78.000,00 kuna, čine manje od 1,0% udjela u ukupno planiranim sredstvima za nabave na razini 
Grada. 

Slijedi grafički prikaz planiranih vrijednosti nabava po Odjelima gradske uprave predloženih 
Prvim izmjenama i dopunama Plana nabave za 2022. godinu



5

Prvim izmjenama i dopunama Plana nabave Grada Rijeke za 2022. godinu za nabavu roba, 
radova i usluga planira se provedba otvorenih postupaka nabave velike vrijednosti, nabave male 
vrijednosti putem otvorenih postupaka i pregovaračkih postupaka bez prethodne objave, provedba 
postupaka za društvene i posebne djelatnosti, provedba natječaja, te provedba postupaka 
jednostavne nabave.

Nastavno se daje pregled nabava koje se predlažu Prvim izmjenama i dopunama Plana 
nabave Grada Rijeke za 2022. godinu prema kategorijama vrijednosnih pragova i vrstama predmeta 
nabave.



6

Tablica 2: Planirana vrijednost nabave za 2022. godinu prema vrijednosnim pragovima i      
vrstama predmeta nabave – Prve izmjene i dopune Plana nabave za 2022. godinu

- u kunama

RED.
BR.

Vrijednosni prag/
Vrsta predmeta 

nabave

Nabava roba Nabava radova Nabava usluga SVEUKUPNO

Planirana 
vrijednost

Broj 
nab.

Planirana 
vrijednost

Broj 
nab.

Planirana 
vrijednost

Broj 
nab.

Planirana 
vrijednost

Broj 
nab.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Nabava velike 
vrijednosti

75.895.125,50 7 0,00 0 5.243.425,00 3 81.138.550,50 10

2.
Nabava male 
vrijednosti

6.193.500,00 8 54.321.877,50 12 11.211.150,00 17 71.726.527,50 37

3.
Jednostavna 
nabava

2.718.625,00 30 4.780.925,00 19 8.185.925,00 90 15.685.475,00 139

SVEUKUPNO: 84.807.250,50 45 59.102.802,50 31 24.640.500,00 110 168.550.553,00 186

Prvim izmjenama i dopunama Plana nabave za 2022. godinu ukupno se planira 186 nabava, 
koje se prema procijenjenoj vrijednosti nabave mogu razvrstati na:

 10 postupaka nabave velike vrijednosti ukupne planirane vrijednosti nabava u iznosu od
81.138.550,50 kuna,

 37 postupaka nabave male vrijednosti ukupne planirane vrijednosti u iznosu od
71.726.527,50 kuna,

 139 jednostavnih nabava ukupne planirane vrijednosti 15.685.475,00 kuna.

Prema vrsti predmeta nabave (nabava roba, radova i usluga), Prvim izmjenama i dopunama 
Plana nabave za 2022. godinu planira se:

 za nabavu roba 45 nabava ukupne planirane vrijednosti u iznosu od 84.807.250,50 kuna,
 za nabavu radova 31 nabava ukupne planirane vrijednosti u iznosu od 59.102.802,50 kuna,
 za nabavu usluga 110 nabava ukupne planirane vrijednosti u iznosu od 24.640.500,00 kuna.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći

ZAKLJUČAK

1. Donose se Prve izmjene i dopune Plana nabave Grada Rijeke za 2022. godinu, u 
predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Odjel gradske uprave za javnu nabavu da Plan iz točke 1. ovoga zaključka 
objavi u standardiziranom obliku u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske u roku od osam dana od dana donošenja.





































KLASA: 024-02/22-01/32-14
URBROJ: 2170-1-15-00-22-1
Rijeka, 4. travnja 2022.

GRADONAČELNIK

                      
                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#


	014 65 plan nabave_1.izmjene
	014 65 plan nabave_1.izmjene.doc

	PRIJEDLOG PRVIH IZMJENA I DOPUNA PLANA NABAVE GRADA RIJEKE ZA 2022. GODINU
	PRIJEDLOG PRVIH IZMJENA I DOPUNA PLANA NABAVE GRADA RIJEKE ZA 2022. GODINU.doc

	014 Plan nabave_1.izmjene
	014 Plan nabave_1.izmjene.doc




